
№ 861 от 27.03.2015г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 31.12.2014 № 3607». 

 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом 

города Железногорска Курской области, администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации города Железногорска от 31.12.2014 № 

3607 «Об утверждении плана и детального плана-графика реализации муниципальной 

программы «Развитие образования города Железногорска на 2015-2018 годы» на 2015 год 

и плановый период 2016-2017 годов» следующие изменения: 

приложение №1изложить в новой редакции согласно приложению №1 на 3 листах; 

 приложение №2 изложить в новой редакции согласно приложению №2 на 18 

листах. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска И.Н. Андреева.  

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие в связи со вступлением в 

силу решения Железногорской городской Думы от 26.02.2015 № 282-5-РД «О внесении 

изменений в решение Железногорской городской Думы «О бюджете города 

Железногорска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» 

 

 

 

Глава города Железногорска                В.И. Солнцев 

 

 

 

 
 
Окаева Л.В. 

4-93-96 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

города Железногорска 

от                        2015                           г. № 

___________        

 

План реализации муниципальной программы «Развитие образования города Железногорска на 2015-2018 годы»  

на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов 

 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

контрольного события 
программы 

Ответственный исполнитель 

(ОИВ/ФИО) 

Срок 

реализации 

(дата) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.) 

всего на 2015-

2017 годы 

федер

альны

й 

бюдже

т 

областной 

бюджет 

местный бюджет внебюдж

етные 

фонды 

Внебюджетн

ые источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Подпрограмма 1  
 «Управление 

муниципальной 
программой и 

обеспечение условий 

реализации на 2015-2018 

годы» 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 
Окаева Л.В. 

31.12.2015 

31.12.2016     

31.12.2017  
        

 

    ВСЕГО 

75346,791 

73186,691 

73186,691 
 

 

221720,173 

 

0,000 

0,000 

0,000 
 

 

0,000 

503,095 

503,095 

503,095 
 

 

1509,285 

74843,696 

72683,596 

72683,596 
 

 

220210,888 

0,000 

0,000 

0,000 
 

 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
 

 

0,000 

1.1 Контрольное событие 1.1 

подпрограммы 1. 

Подготовлен отчет об 

исполнении целевых 

показателей 

муниципальной 

программы «Развитие 

образования города 

Железногорска на 2015-
2018 годы» 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 

Сотникова Н.В. 

 

 

01.03.2016 

01.03.2017 

х х х х х х 

2 Подпрограмма 2 
«Развитие дошкольного и 

общего образования детей 

на 2015-2018 годы» 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 

 Окаева Л.В. 

31.12.2015  

31.12.2016  

31.12.2017  

 

ВСЕГО 

830777,96715 

794335,327 

723529,144 

 

2348642,43815 

0,000 

0,000 

0,000 

 

0,000 

555630,267 

555630,267 

484824,084 

 

1596084,618 

275147,70015 

238705,060 

238705,060 

 

752557,82015 

0,000 

0,000 

0,000 

 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

 

0,000 



                                                                                                                          3 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

контрольного события 

программы 

Ответственный исполнитель 

(ОИВ/ФИО) 

Срок 

реализации 

(дата) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.) 

всего на 2015-

2017 годы 

федер

альны

й 

бюдже

т 

областной 

бюджет 

местный бюджет внебюдж

етные 

фонды 

Внебюджетн

ые источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.1 Контрольное событие 2.1 

подпрограммы 2. 

Проведен мониторинг 

комплекса мер по 
модернизации общего 

образования «Наша новая 

школа» 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 

Окаева Л.В. 

 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

х х х х х х 

2.2 Контрольное событие 2.2 

подпрограммы 2. 

Проведен мониторинг 

обеспечения 

качественного и 

сбалансированного 

питания обучающихся и 

воспитанников  

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 

Окаева Л.В. 

 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

х х х х х х 

2.3 Контрольное событие 2.3 

подпрограммы 2. 

Проведен мониторинг 

создания дополнительных 

мест в муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска Андреева 

А.М. 

 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

х х х х х х 

2.4 Контрольное событие 2.4 

подпрограммы 2. 

Проведена государственная 
итоговая аттестация 

выпускников 9.11.(12) 

классов 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 
Капитанова М.А. 

 

26.05.2015 

26.05.2016 
26.05.2017 

х х х х х х 



                                                                                                                          4 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

контрольного события 

программы 

Ответственный исполнитель 

(ОИВ/ФИО) 

Срок 

реализации 

(дата) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.) 

всего на 2015-

2017 годы 

федер

альны

й 

бюдже

т 

областной 

бюджет 

местный бюджет внебюдж

етные 

фонды 

Внебюджетн

ые источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.5 Контрольное событие 2.5 

подпрограммы 2. 

Созданы условия для 

взаимодействия и 
равноправного обучения и 

общения между здоровыми 

детьми и детьми с 

ограниченными 

возможностями здоровья. 

Обеспечена возможность 

освоения образовательных 

программ в форме 

дистанционного обучения  

  

Управление образования 

администрации города 

Железногорска Окаева Л.В. 

 

 

 

 
31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

х х х х х х 

3 Подпрограмма 3 
«Развитие 

дополнительного 
образования и системы 

воспитания  детей на 

2015-2018 годы» 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 
Окаева Л.В.. 

31.12.2015  

31.12.2016 

31.12.2017  
 

ВСЕГО 

135940,48526 

134202,400 

134202,400 
 

404345,28526 

0,000 

0,000 

0,000 
 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
 

0,000 

135940,48526 

134202,400 

134202,400 
 

404345,28526 

0,000 

0,000 

0,000 
 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
 

0,000 

3.1 Контрольное событие 3.1 

подпрограммы 3. 

Проведены мероприятия по 

патриотическому 
воспитанию детей 

 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 

Окаева Л.В. 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

х х х х х  

 Итого по 

муниципальной 

программе  

2015год 

2016год 

2017год 

 
    ВСЕГО 

1042065,24341 

1001724,418 

  930918,235 

  
2974707,89641 

0,000 

0,000 

0,000 

 
0,000 

556133,362 

556133,362 

485327,179 

 
1597593,903 

485931,88141 

445591,056 

445591,056 

 
1377113,99341                                                                                                                                                                                                                                      

0,000 

0,000 

0,000 

 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

 
0,000 

 



                                                                                                                          5 
Приложение № 2 

к постановлению администрации  

города Железногорска 

от                           2015 г. №____________ 

 
Детальный план-график реализации муниципальной программы «Развитие образования города Железногорска на 2015-2018 годы» 

на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов 

 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 

ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2015-

2017 

годы 

в т.ч. 

на 

2015 

год 

очередной финансовый год (2015), 

месяц 

2016 год, 

квартал 

2017 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации на 2015-2018 годы» 

1.1 

Основное 

мероприятие1.1 
Прочие расходы в 

области 

образования 

 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Сотникова 
Н.В. 

Качественное 

исполнение 

управлением 

образования 

функций и 

полномочий 

учредителя в 

отношении 

подведомственны

х учреждений ; 

сокращение доли 

учреждений, 
нуждающихся в 

капитальном 

ремонте; 

эффективное 

информационное 

обеспечение 

программы  

01.01.2015 

01.01.2016 

01.01.2017 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

7000709031

1447 
0,000 0,000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

1.2 
Мероприятие 

1.2. 
 

Управление 

образования 
 

01.01.2015 

01.01.2016 

31.12.2015 

31.12.2016 

7000709031

1401 
207162,

088 

70494,

096 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



                                                                                                                          6 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 

ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2015-

2017 

годы 

в т.ч. 

на 

2015 

год 

очередной финансовый год (2015), 

месяц 

2016 год, 

квартал 

2017 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

администрации 

города 

Железногорска 

Сотникова 

Н.В. 

01.01.2017 31.12.2017 

 

Содержание 

работников, 

осуществляющих 

переданные 

государственные 

полномочия по  

выплате 

компенсации 

части 
родительской 

платы 

(обл.бюджет) 

   

01.01.2015 

01.01.2016 

01.01.2017 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

7000709031

1312 
1509,28

50 

503,09

50 
 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 
Всего по 

мероприятию 

1.2 

 х х х х х 
208671,

373 

70997,

191 
                    

1.3 

Мероприятие1.3.  
Обеспечение 

деятельности и 

выполнение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Сотникова 

Н.В. 

 

01.01.2015 

01.01.2016 

01.01.2017 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

7000709031

1402 
12952,8

00 

4317,6

00 
 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

1.4 

Мероприятие1.4. 
Проведение 

мероприятий в 

области 

 

Управление 

образования 

администрации 

города 

 

01.01.2015 

01.01.2016 

01.01.2017 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

7000709031

1462 
96,000 32,000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



                                                                                                                          7 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 

ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2015-

2017 

годы 

в т.ч. 

на 

2015 

год 

очередной финансовый год (2015), 

месяц 

2016 год, 

квартал 

2017 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

образования 

 

Железногорска 

Окаева Л.В. 

1.5 

Мероприятие 1.5 
Проведение 

Капитального 

ремонта 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

 

 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Сотникова 

Н.В. 

 01.05.2015 31.12.2015 
7000709031

1410 
0,000  0,000     * * * * * * * *  * * *  * * * 

 

Контрольное 

событие 1.1 

подпрограммы 1 
Подготовлен 

отчет об 

исполнении 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

«Развитие 
образования 

города 

Железногорска на 

2015-2018 годы» 

  

 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Сотникова 
Н.В. 

 х 
01.03.2016 

01.03.2017 
х х х             *    *    

 
ВСЕГО по 
подпрограмме 1. 

 х х х х х 
221720,

173 
75346,

791 
                    

Подпрограмма 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей на 2015-2018 годы» 



                                                                                                                          8 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 

ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2015-

2017 

годы 

в т.ч. 

на 

2015 

год 

очередной финансовый год (2015), 

месяц 

2016 год, 

квартал 

2017 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

2.1 Основное 

мероприятие 2.1 
Приобретение 

оборудования для 

школьных 

столовых в 

рамках комплекса 

мер по 
модернизации 

общего 

образования 

 Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Окаева Л.В. 

Обеспечение 

качественного и 

сбалансированно

го питания 

учащихся 01.07.2015 

01.07.2016 

01.07.2017 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

7000702032

1411 
149,218 

 

149,21

8 

      
* 

 

* 

 

* 

 

* 

 

* 

 

* 

 
  

* 

 

* 

 
  

* 

 

* 

 

2.2 Основное 

мероприятие 2.2 
Дополнительное 

финансирование  
мероприятий по 

организации 

питания 

обучающихся 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

 Управление 

образования 

администрации 

города 
Железногорска 

Окаева Л.В. 

Улучшение 

показателей 

состояния 

здоровья детей; 
охват 

стопроцентным 

питанием 

обучающихся; 

обеспечение 

качественного и 

сбалансированно

го питания 

воспитанников 

01.01.2015 

01.01.2016 

01.01.2017 

 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

7000701032

1412 
 

 

 

7000702032

1412 

 

245672,

25205 
 

 

33695,1

00 

 

 

94803,

65205 
 

 

11231,

700 

 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Всего по 1412 

 

             х               х          х            х                     х 279367,

35205 

10603

5,3520

5 

 

                   

2.3 Основное 

мероприятие 2.3  
Приобретение 

оборудование для 

 Управление 

образования 
администрации 

города 

Повышение 

качества 
образования 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



                                                                                                                          9 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 

ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2015-

2017 

годы 

в т.ч. 

на 

2015 

год 

очередной финансовый год (2015), 

месяц 

2016 год, 

квартал 

2017 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

базовых детских 

садов в рамках 

реализации 

комплексных 

программ 

поддержки 

развития 

дошкольных 
образовательных 

организаций 

Железногорска 

Андреева А.М 

01.01.2015 

01.01.2016 

01.01.2017 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

7000701032

1448 

 

40,000 40,000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

2.4 Основное 
мероприятие 2.4 

Модернизация 

регионально-
муниципальных 

систем 

дошкольного 

образования в 

части проведения 

капитального 

ремонта зданий 

образовательных 

организаций, 

приобретения 

зданий 

 Управление 

образования 

администрации 

города 
Железногорска 

Андреева А. 

Открытие 

дополнительных 

мест в 

дошкольных 
организациях, 

обеспечение 

100% охвата 

детей в возрасте 

от 3 до 7 лет 

услугами 

дошкольного 

образования 

 

 

 

 
01.04.2015 

01.04.2016 

01.04.2017 

 

 

 

 
31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

 

 

 
7000701032

1451 

 

 

 

 

 
9691,55

4 

 

 

 

 
9691,5

54 

 

  * * * * * * * * *  * * *  * * * 

2.5 Основное 

мероприятие 2.5 
Обеспечение 

доступности 

качественного 

образования 

 Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Окаева Л.В. 

Выполнение 

государственных 

гарантий 

общедоступност

и общего 

образования 

 

01.01.2015 

01.01.2016 

01.01.2017 

 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

7000701032

1453 

 

7000702032

1453 

  

0,000 

 

 

 0,000 

 

0,000 

 

 

0,000 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



                                                                                                                          10 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 

ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2015-

2017 

годы 

в т.ч. 

на 

2015 

год 

очередной финансовый год (2015), 

месяц 

2016 год, 

квартал 

2017 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 Всего по 1453        0,000 0,000                     

2.6 Основное 

мероприятие 2.6 
Проведение 

мероприятий по 

формированию 

сети базовых 

образовательных 

учреждений, 

реализующих 

образовательные 

программы 

общего 

образования, 
обеспечивающих 

совместное 

обучение 

инвалидов и лиц, 

не имеющих 

нарушений 

развития   

 Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Хотина Е.В.  

Увеличение доли 

доступных для 

инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения 

приоритетных 

объектов 

социальной 

инфракструктур

ы в общем 

количестве 

приоритетных 
объектов. 

 

 

 

 

 

 

01.01.2015 

01.01.2016 

01.01.2017 

 

 

 

 

 

 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

 

 

 

 

 

 

7000702032

1452 

 

 

 

 

 

  

 

 

0,000 

 

 

 

 

 

 

 

0,000 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

2.7 Мероприятие 2.7 
Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

 Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

СотниковаН.В. 

 01.01.2015 

01.01.2016 

01.01.2017 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

7000701032

1401 

 

7000702032

1401 

326434,

92327 

 

127694,

6094 

10971

9,2410

9 

43416,

3698 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Всего по 1401       454129,
53267 

15313
5,6108

9 

 
                   

 Выплата  Управление       * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



                                                                                                                          11 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 

ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2015-

2017 

годы 

в т.ч. 

на 

2015 

год 

очередной финансовый год (2015), 

месяц 

2016 год, 

квартал 

2017 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

компенсации 

части 

родительской 

платы 

(обл.бюджет) 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Сотникова 

Н.В. 

 

01.01.2015 

01.01.2016 

01.01.2017 

 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

7001004032

1300 

8001004032

1300 

 

55754,8

2200 

190,000 

 

18503,

27400 

145,00

0 

  Всего       1004032130

0 

55944,8

2200 

18648,

27400 
                    

 Расходы на 

оплату труда 
работников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательны

х организаций 

,расходы на 

приобретение 

учебных 

пособий, средств 

обучения, игр, 

игрушек ( за 

исключением 

расходов на 

содержание 

зданий и оплату 

коммунальных 

услуг, 
осуществляемых 

из местных 

бюджетов)-

обл.бюджет 

 Управление 

образования 
администрации 

города 

Железногорска 

Сотникова 

Н.В. 

  

 
 

 

 

 

 

01.01.2015 

01.01.2016 

01.01.2017 

 

 
 

 

 

 

 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

 
 

 

 

 

 

7000701032

1303 

 

 
 

 

 

 

 

631515,

64800 

 

 
 

 

   

 

 

21050

5,216 

* 

 

 

* 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

* 

 

 



                                                                                                                          12 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 

ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2015-

2017 

годы 

в т.ч. 

на 

2015 

год 

очередной финансовый год (2015), 

месяц 

2016 год, 

квартал 

2017 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 Расходы на 

оплату труда 

работников 

муниципальных 

общеобразовате

льных 

организаций, 

расход на 
приобретение 

учебников и 

учебных 

пособий, средств 

обучения,игр,иг

рушек (за 

исключением 

расходов на 

содержание 

зданий и оплату 

коммунальных 

услуг)-

обл.бюджет 

 Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Сотникова 

Н.В. 

  

 

 

 

01.01.2015 

01.01.2016 

01.01.2017 

 

 

 

 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

 

 

 

7000702032

1304 

 

 

 

 

890254,

94100 

 

 

 

 

32035

3,7080

0 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Ежемесячное 

денежное 

вознаграждение 

за классное 

руководство 

(обл.бюджет) 

 Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Сотникова 

Н.В. 

  

01.01.2015 

01.01.2016 

01.01.2017 

 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

7000702032

1311 

 

18369,2

0700 

 

6123,0

69 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Всего по 

мероприятию 

2.7 

      205021

4,15067 

70876

5,8778

9 

 

                   



                                                                                                                          13 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 

ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2015-

2017 

годы 

в т.ч. 

на 

2015 

год 

очередной финансовый год (2015), 

месяц 

2016 год, 

квартал 

2017 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

2.8 Мероприятие 2.8 
Проведение 

капитального 

ремонта 

муниципальных 

учреждений 

 Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Окаева Л.В. 

 01.03.2015 

01.03.2016 

01.03.2017 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

7000701032

1410 

 

7000702032

1410 

7000709032

1410 

 

 0,000 

 

 

3030,39

3 

1500,00

0 

0,000 

 

 

3030,3

93 

1500,0

00 

 

 * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Всего по 

мероприятию 

2.8  

      4530,39

3 

4530,3

93 

 

                   

2.9 Мероприятие 2.9 
Возмещение 

затрат на уплату 

процентов по 

кредитам и 

займам, 

полученным в 

российских 

кредитных 

организациях и 
ипотечных 

агентствах на 

приобретение и 

строительство 

жилья 

 Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Сотникова 

Н.В. 

  

 

 

 

01.01.2015 

01.01.2016 

01.01.2017 

 

 

 

 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

 

 

 

700 1003 

0321461 

(д/сады) 

 

 

700 1003 
0321461 

(школы) 

 

 

 

 

 

1346,64

983 

 

 

 

1854,42
060 

 

 

 

 

464,53

201 

 

 

 

618,14
020 

 

 

 

 

 
* 

 

 

 

 

 
* 

 

 

 

 

 
* 

 

 

 

 

 
* 

 

 

 

 

 
* 

 

 

 

 

 
* 

 

 

 

 

 
* 

 

 

 

 

 
* 

 

 

 

 

 
* 

 

 

 

 

 
* 

 

 

 

 

 
* 

 

 

 

 

 
* 

 

 

 

 

 
* 

 

 

 

 

 
* 

 

 

 

 

 
* 

 

 

 

 

 
* 

 

 

 

 

 
* 

 

 

 

 

 
* 

 

 

 

 

 
* 

 

 

 

 

 
* 

 Всего по 1461       3201,07

043 

1082,6

7221 

 
                   

2.10 Мероприятие 

2.10 
 Проведение 

 Управление 

образования 

администрации 

Создание 

современных 

условий для 

01.01.2015 

01.01.2016 

01.01.2017 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

7000701032

1462 

 

421,500 

 

 

140,50

0 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



                                                                                                                          14 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 

ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2015-

2017 

годы 

в т.ч. 

на 

2015 

год 

очередной финансовый год (2015), 

месяц 

2016 год, 

квартал 

2017 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

мероприятий в 

области 

образования 

 

города 

Железногорска 

Капитанова 

М.А. 

обучения и 

воспитания 

обучающихся и 

воспитанников 

 7000702032

1462 

1027,20

0 

342,40

0 

 Всего по 1462       1448,70

0 

482,90

0 

 
                   

 Контрольное 

событие 2.1 

подпрограммы2. 
Проведен 

мониторинг 

комплекса мер по 

модернизации 

общего 

образования 

«Наша новая 

школа» 

 Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Окаева Л.В. 

 

 

 

 

 

              х 

 

 

 

 

 

          х 

 

 

 

 

 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

 

 

 

      

        х 

     

 

 

 

 

      х 

     

 

 

 

 

     х            

 

 

 

* 

   

 

 

 

* 

   

 

 

 

* 

 Контрольное 

событие 2.2 

подпрограммы2. 
Проведен 

мониторинг  

обеспечения 

качественного и 

сбалансированно

го питания 

обучающихся и 

воспитанников  

 Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Окаева Л.В. 

 

 

             х 

 

 

              

 

 

         х 

 

 

 

 

 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

 

 

 

 

        х 

 

      

         

     

 

      х 

 

 

       

     

 

      х 

 

 

                 

 

* 

 

   *    * 

 Контрольное 

событие 2.3 

подпрограммы2. 

 Управление 

образования 

администрации 

  

 

 

х 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

х х х * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



                                                                                                                          15 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 

ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2015-

2017 

годы 

в т.ч. 

на 

2015 

год 

очередной финансовый год (2015), 

месяц 

2016 год, 

квартал 

2017 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Проведен 

мониторинг 

создания 

дополнительных 

мест в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 
организациях 

города 

Железногорска 

Андреева А.М. 

 

 

                 

                 х      

 

 

 

                 
                

 Контрольное 

событие 2.4 

подпрограммы2. 
Проведена 

государственная 
итоговая 

аттестация 

выпускников 

9,11,(12) классов 

 Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 
Капитанова 

М.А. 

 

 

 

 

                х 

26.05.2015, 

26.05.2016, 
26.05.2017 

19.06.2015, 

19.06.2016, 
  19.06.2017 

х х х     * *        *    *   

 Контрольное 

событие 2.5 
Созданы условия 
для 

взаимодействия и 

равноправного 

обучения и 

общения между 

здоровыми 

детьми и детьми 

инвалидами, 

детьми с 

ограниченными 

 Управление 

образования 

администрации 
города 

Железногорска 

Окаева Л.В. 

 

х 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

х х х * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



                                                                                                                          16 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 

ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2015-

2017 

годы 

в т.ч. 

на 

2015 

год 

очередной финансовый год (2015), 

месяц 

2016 год, 

квартал 

2017 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

возможностями 

здоровья. 

Обеспечена 

возможность 

освоения 

образовательных 

программ в 

форме 
дистанционного 

обучения 

 ВСЕГО по 

подпрограмме 2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

       

 

  

 

 

 

234864

2,43815 

 

83077

7,967

15 

                    

 В том числе:  Управление 

образования 
администраци

и города 

Железногорск

а 

 

  

 234845

2,43815 

830632

,96715 

                    

   участники: 
Управление 

культуры 
администраци

 

  

 190,000 145,00

0 
                    



                                                                                                                          17 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 

ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2015-

2017 

годы 

в т.ч. 

на 

2015 

год 

очередной финансовый год (2015), 

месяц 

2016 год, 

квартал 

2017 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

и города 

Железногорск

а 

Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей на 2015-2018 годы»  

3.1 Основное 

мероприятие 3.1  
Патриотическое 

воспитание детей 
 

 

Управление 
образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Капитанова 

М.А. 

 Укрепление 

гражданской 

солидарности 

межнационально
го согласия; 

выпуск из 

образовательных 

организаций 

духовно и 

нравственно 

сформулированн

ой молодежи 

01.05.2015 

01.05.2016 

01.05.2017 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

7000702033

1454 
15,000 5,000        *     * * *  * * *  * * * 

3.2 Мероприятие 3.2 
Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

 Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Сотникова 

Н.В. 

 

01.01.2015 

01.01.2016 

01.01.2017 

 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

7000702033

1401 

113608,

8807 

37869,

6269 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



                                                                                                                          18 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 

ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2015-

2017 

годы 

в т.ч. 

на 

2015 

год 

очередной финансовый год (2015), 

месяц 

2016 год, 

квартал 

2017 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

участники: 
Управление 

физической 

культуры, 

спорта, 

туризма, 

оздоровления 

детей и 

молодежной 

политики 

администрации 

города 

Железногорска 

 

01.01.2015 

01.01.2016 

01.01.2017 

 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

5000702033

1401 

160759,

33633 

53603,

11211 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

участники: 
Управление 

культуры 

администрации 

города 

Железногорска 

 

01.01.2015 

01.01.2016 

01.01.2017 

 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

 

8000702033

1401 

 

126058,

14136 

42969,

14136 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Всего по 1401  
 

 
   

400426,

35839 

134441

,88037 
                    

3.3 Мероприятие 3.3 
Возмещение 

затрат на уплату 

процентов по 

кредитам и 

займам, 

полученным в 

 Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Сотникова 

Н.В. 

 

01.01.2015 

01.01.2016 

01.01.2017 

 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

7001003033

1461 
46,9462 0,000 

 

*

  

 

*

  

* * * * * * * * * * * * * * * * * * 



                                                                                                                          19 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 

ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2015-

2017 

годы 

в т.ч. 

на 

2015 

год 

очередной финансовый год (2015), 

месяц 

2016 год, 

квартал 

2017 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

российских 

кредитных 

организациях и 

ипотечных 

агентствах на 

приобретение и 

строительство 

жилья 

участники: 
Управление 

физической 

культуры, 

спорта, 
туризма, 

оздоровления 

детей и 

молодежной 

политики 

администрации 

города 

Железногорска 

 

01.01.2015 

01.01.2016 

01.01.2017 

 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

5001003033

1461 

 

1491,90

687 

 

497,30

229 

 

 

*

  

 

*

  

* * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Всего по 1461  
 

 
   

1538,85

307 

497,30

229 
                    

3..

4 
Мероприятие 3.4 
Проведение 

мероприятий в 

области 

образования 

 

 Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Капитанова 
М.А. 

 

01.01.2015 

01.01.2016 

01.01.2017 

 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

7000702033

1462 

678,600 

 

226,20

0 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

участники: 
Управление 

физической 

культуры, 

спорта, 

туризма, 

оздоровления 

детей и 

 

01.01.2015 

01.01.2016 

01.01.2017 

 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

5000702033

1462 

911,873

8 

 

511,90

26 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



                                                                                                                          20 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 

ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2015-

2017 

годы 

в т.ч. 

на 

2015 

год 

очередной финансовый год (2015), 

месяц 

2016 год, 

квартал 

2017 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

молодежной 

политики 

администрации 

города 

Железногорска 

участники: 
Управление 

культуры 

администрации 

города 

Железногорска 

 

01.01.2015 

01.01.2016 

01.01.2017 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

8000702033

1462 

774,600

0 

258,20

0 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Всего по 1462:  
 

 
   

2365,07

38 

996,30

26 
                    

 Контрольное 

событие 3.1 

Подпрограммы3 
Проведены 

мероприятия по 

патриотическому 

воспитанию 

детей 

 

 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Капитанова 

М.А. 

 

 

 

              

 

 

                х 

 
                          

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

31.12.2016 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

х 

    

 

 

 

 

* 

    

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

* 

 ВСЕГО по 

подпрограмме 3 

 

 

 

 

           х 

   

             х 

х х х 
404345,

28526 

135940

,48526 
                    

  В том числе:  Управление 

образования 

администрации 

города 

 

   
114349,

4269 

38100,

8269 
                    



                                                                                                                          21 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 

ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2015-

2017 

годы 

в т.ч. 

на 

2015 

год 

очередной финансовый год (2015), 

месяц 

2016 год, 

квартал 

2017 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Железногорска  

   участники: 
Управление 

физической 

культуры, 

спорта, 

туризма, 

оздоровления 

детей и 

молодежной 

политики 

администрации 

города 

Железногорска 

 

   
163163,

117 

54612,

317 
                    

   
участники: 
Управление 

культуры 

администрации 
города 

Железногорска 

 

   
126832,

74136 

43227,

34136 
                    

ВСЕГО по муниципальной программе 

700 
297470
7,89641 

 

104206
5,2434

1 

 

 

 


